
REPUBLIKA	E	SHQIPËRISË
MINISTRIA	E	INFRASTRUKTURËS	DHE	ENERGJISË

INSPEKTORATI	SHTETËROR	TEKNIK	DHE	INDUSTRIAL

LISTË VERIFIKIMI PËR STACIONET E TREGTIMIT ME PAKICË TË
KARBURANTEVE PËR AUTOMJETE

Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të:

1. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME TË SUBJEKTIT

1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4.
Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5.
Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6.
Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7.
NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

LISTË VERIFIKIMI PËR STACIONET E TREGTIMIT ME PAKICË TË KARBURANTEVE PËR AUTOMJETE

Subjekti:   

Nr. NUIS   

Adresa:   

Administratori:   

Tel/Cel:   



Fax:   

Email:   

Lloji i Aktivitetit:   

Niveli teknologjik:   

Stacion shitje me pakicë të karburanteve   

Të tjera   

Në zbatim të ligjit Nr. 8450, datë 24.02.1999, “Për përpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftës, gazit dhe
nënprodukteve të tyre” i ndryshuar, VKM Nr. 970, datë 02.12.2015,“Për përcaktimin e procedurave dhe të kushteve për
dhënien e licencave për tregtimin e naftës bruto dhe nënprodukteve të saj”, Urdhër Nr.315, datë 24.08.2017, “Procedurat e
lëshimit të vërtetimit teknik për subjektet që kryejnë aktivitet në fushën e përpunimit, transportimit dhe tregtimit të naftës
dhe nënprodukteve të saj”; Urdhër Nr.184, datë 05.07.2015, “Për miratimin e kushteve teknike dhe normave të projektimit
për impjantet dhe instalimet që shërbejnë për transportimin, depozitimin dhe tregtimin e naftës, gazit dhe nënprodukteve të
tyre”.

Nr
.

Baza Ligjore Pyetje
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

NË LIDHJE ME
DOKUMENTACION
IN PËR USHTRIMIN
E VEPRIMTARISË
SËTREGTIMIT

1

Pika 7, neni 15, i ligjit
nr.8450, datë
24.02.1999, të
ndryshuar

A është subjekti person juridik i themeluar
në formën e shoqërive me përgjegjësi të
kufizuar dhe ka si objekt të veprimtarisë në
fushën në të cilën po inspektohet ?

 

2

Germa c, pika 2,
paragrafi II, i VKM nr.
970, datë 02.12.2015, i
ndryshuar

A ka subjekti vërtetim pronësie ose kontratë
qiraje për instalimin/sheshin e magazinimit
të bombolave?

 

3

Germa c, pika 2,
paragrafi II, i VKM nr.
970 datë 02.12.2015, i
ndryshuar

A ka subjekti çertifikatën e përdorimit të
objektit nga institucionet përkatëse sipas
legjislacionit në fuqi për planifikimin e
territorit?

 



4

Germa b, pika 2,
paragrafi II, i VKM nr.
970, datë 02.12.2015, i
ndryshuar

A ka subjekti projekt teknologjik të hartuar
nga zyra projektimi ose persona fizik të
licencuar e të miratuar nga organet
përkatëse sipas legjislacionit në fuqi?

 

5

Pika 7, paragrafi II, i
VKM nr. 970, datë
02.12.2015, i
ndryshuar

A ka subjekti projekt teknologjik të
autogazit të miratuar nga organizmat
përkatëse?

 

6

Germa d, pika 2,
paragrafi II, i VKM nr.
970, datë 02.12.2015, i
ndryshuar

A ka subjekti çertifikatën e kalibrimit të
vëllimit të rezervuarëve të instaluar, a janë
të kontrolluara nga DPM ose organizmat e
autorizuara për këtë qëllim aparatet e shitjes
të karburanteve dhe GLN?

 

7

Germa dh, pika 2,
paragrafi II, i VKM nr.
970, datë 02.12.2015, i
ndryshuar

A është pajisur subjekti me leje mjedisore
për objektin sipas legjislacionit në fuqi për
mjedisin?

 

8

Pika 1, neni 15, i ligjit
nr.8450, datë
24.02.1999, i
ndryshuar

A është pajisur subjekti me akt teknik në
afat shërbimi për plotësimin e kërkesave të
MNZ

 

9
Paragrafi I, i VKM nr.
970/2015.

A është pajisur subjekti me Vërtetim Teknik
për respektimin e normave e kushteve
teknike të instalimit?

 

10
Urdhër i nr. 315, datë
24.08.2017.

A janë pajisur punonjesit që shfrytezojnë
dhe mirëmbajnë instalimet dhe pajisjet me
dëshmi përkatëse?

 

11

Pika 1, neni 15, i ligjit
nr. 8450, datë
24.02.1999, i
ndryshuar.

A është pajisur subjekti me licencë për
tregtimin me pakicë për produktet e
tregtimit?

 

III. NË LIDHJE ME
PËRPUTHSHMËRIN
E E PROJEKTIT TË
ZBATUAR DHE
KUSHTEVE
TEKNIKE

Stacione të shitjes me
pakicë të
karburanteve

Nr
.

Baza Ligjore Pyetje
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente



12

Pika 1, neni 15, i ligjit
nr.8450, datë
24.02.1999, i
ndryshuar

A është ndërtuar stacioni sipas projektit
fillestar ?

 

13

Urdhër nr. 184, datë
05.07.2015, “Për
miratimin e kushteve
teknike dhe normave të
projektimit për
impjantet dhe instalimet
që shërbejnë për
transportimin,
depozitimin dhe
tregtimin e naftës, gazit
dhe nënprodukteve të
tyre”.

A janë të pajisur rezervuarët e karburantit të
stacionit me valvul moskthimi dhe kapak
fundor të daljes së gazrave me sitë ?

 

14

Pika 10, neni 15, i ligjit
nr.8450, datë
24.02.1999, i
ndryshuar.

A janë afishuar në tabelë dhe pompat e
shitjes karburantet që tregtohen sipas
standardeve ?

 

15

Pika 10, neni 15, i ligjit
nr.8450, datë
24.02.1999, i
ndryshuar.

A ka përputhje midis emrave të artikujve që
ndodhen në tabelë dhe atyre që shiten
realisht ?

 

16

Pika 6, neni 15, i ligjit
nr.8450, datë
24.02.1999, i
ndryshuar.

A mban stacioni mostra në ruajtje kur kryen
furnizime nga shoqeritë e tregtimit me
shumicë?

 

17

Pika 6, neni 15, i ligjit
nr.8450, datë
24.02.1999, të
ndryshuar

A ka faturë furnizimi, mostra në ruajtje dhe
çertifikata cilësie për sasinë e fundit të
furnizuar ?

 

18

Pika 1, neni 15, i ligjit
nr.8450, datë
24.02.1999, të
ndryshuar;

A bëhet mbushje bombolash GLN në
Autogas ?

 

19
Pika 11, paragrafi III,
Urdhër nr. 184, datë
05.07.2005.

A janë kryer kontrollet e tokëzimeve dhe
mbrojtjes nga shkarkimet atmosferike për
stinët dimër e verë ?

 

20
Neni 23, i ligjit
nr.8450/1999, i
ndryshuar.

A janë shlyer të gjitha detyrimet financiare
ndaj ISHTI

 

Nr
.

Baza Ligjore Pyetje
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente



IV.NË LIDHJE ME
DETYRAT E
MËPARSHME DHE
KONSTATIMET

21
Neni 25, i ligjit nr.
8450/1999, i
ndryshuar.

A janë marrë masat për përmirësimin e
shkeljeve të mëparshme/a ka përsëritje
/shkelje të reja?

 

22
Neni 54, i ligjit nr.
10433/2011

A janë prishur shenjat dalluese të ndalimit të
veprimtarisë/bllokimit të instalimit e
pajisjeve ?

 

23
Neni 25, i ligjit nr.
8450/1999, i
ndryshuar.

A paraqitet nevoja për dënime plotësuese: 
a)Bllokim të përkohshëm të veprimtarisë,
por jo më shumë se 90 ditë? 
b)Propozim për ministrinë përgjegjëse për
hidrokarburet/organeve vendore për fillimin
e procedurave të heqjes së licencës?

 

24
Neni 43 , ligji nr.
10433/2011.

A është nevoja për marrjen e masave
urgjente?

 

Nr
.

Baza Ligjore Pyetje
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

INSPEKTORËT


